
付属資料3　佐賀県立佐賀城公園　指定管理料　年間所要見込額積算

（単位：千円）

項　目 主　な　内　訳

人件費 基本給、諸手当、共済保険料等

植物・園地管理費
芝生、高木、低木、草花、地被類、菖蒲園、園地管理、
副産物処理等

建物・工作物管理費 遊具、照明設備、噴水設備、監視カメラ設備の保守点検

施設修繕費 小規模修繕、応急工事

光熱水費 電気代、水道料金

原材料費 花苗、砂利、砂、培養土、支柱、杭、樹木名札板等

運営管理費 消耗品、保険料、雑役務費、旅費等

一般管理費 10％以内

消費税（10％）

合計

収入見込み

指定管理料上限額
（年間） 92,389

402

284

2,366

7,668

8,435

92,791

金　額

21,124

45,932

1,149

1,838

3,995


